
UCHWAŁA NR XVI/119/25 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026- 2029 

Na podstawie art.41 ust. 2, ust. 2a i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 2151 z późn.zm.) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na  lata 2026-2029  stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Grudziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1DA04D0-5019-4800-A94B-EA12E51A7B4E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVI/119/25 

Rady Gminy Bobrowice 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  
ALKOHOLOWYCH ORAZ   PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII NA   LATA 2026-2029 

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, prowadzenie działań 
związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii 
należy do zadań własnych gminy realizowanych na podstawie Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii uchwalonego przez Radę 
Gminy Bobrowice. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Bobrowice na lata 2026 – 2029 określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód 
społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu, narkotyków i innych środków 
psychoaktywnych. Określa on priorytetowe kierunki działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
związanych z uzależnieniami, w tym: uzależnieniem od alkoholu, od narkotyków oraz uzależnieniem 
behawioralnym a także promocji zdrowego stylu życia wśród mieszkańców gminy Bobrowice. Jest on 
kontynuacją i rozwinięciem sprawdzonych już działań, które były podejmowane w latach poprzednich. 

Program przedstawia zadania własne gminy wynikające z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o zdrowiu publicznym z dnia 
15 września 2015 r. Gminny Program zawiera jednocześnie zadania własne gminy w obszarze profilaktyki 
i terapii narkomanii zapisane w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz działania 
w ramach lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie – zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

Celem tych działań jest ograniczenie spożycia napojów alkoholowych oraz zapobieganie zażywania 
narkotyków, informowanie o dostępnych formach pomocy, integracja społeczna dzięki terapii, leczeniu 
i rehabilitacji osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków, a także ich rodzin. Przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie oraz pomoc dla dzieci wychowujących się w rodzinach z problemem alkoholowym. 

Rozdział 1. 

Główne kierunki działań zmierzających do realizacji zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu i narkotyków. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

1) opłacanie kosztów powołania biegłych, orzekających w przedmiocie uzależnień od alkoholu; 

2) motywowanie osób uzależnionych i współuzależnionych do podjęcia leczenia; 

3) kierowanie osób uzależnionych na leczenie odwykowe; 

4) dofinansowanie szkoleń dla osób zajmujących się pracą z osobami uzależnionymi, w tym członkom 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

5) przygotowanie dokumentacji oraz kierowanie do sądu wniosków o poddanie obowiązkowi leczenia 
odwykowego osób uzależnionych; 

6) wczesne wykrywanie problemu używania wśród młodzieży substancji psychoaktywnych; 

7) informowanie osób uzależnionych od narkotyków o możliwościach podjęcia leczenia; 

8) stały kontakt z osobami mającymi  problem alkoholowy i inne uzależnienia np. od narkotyków, leków; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1DA04D0-5019-4800-A94B-EA12E51A7B4E. Podpisany Strona 1



9) współpracę ze szkołami na terenie gminy w zakresie pomocy terapeutycznej dla dzieci, młodzieży i ich 
rodzin; 

10) upowszechnianie informacji dot. adresów instytucji i miejsc, gdzie można uzyskać bezpłatną pomoc 
psychologiczną w konkretnych sytuacjach życiowych; 

11) integrację społeczną osób uzależnionych poprzez odpowiednie funkcjonowanie i akceptację w środowisku 
abstynenckim. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

1) pomoc członków komisji z Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy  w rodzinie 
poprzez przeprowadzanie wstępnych  rozmów i diagnozowanie zjawisk przemocy rodzinnej, prowadzenie 
wspólnie z Policją, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej – „Niebieskich kart”; 

2) zapewnienie zajęć edukacyjnych i wychowawczych we współpracy ze szkołami; 

3) prowadzenie działalności edukacyjnej wśród rodziców służącej zmniejszaniu zjawiska przemocy 
w rodzinie (przekazywanie filmów, broszur, plakatów, spotkania indywidualne,  warsztaty dla rodziców); 

4) prowadzenie i finansowanie działań placówek wsparcia dziennego „Po schodkach” w Dychowie oraz 
„Promyk” w Bobrowicach w tym zatrudnienie m.in. wychowawcy, zakup poczęstunku i materiałów 
dydaktycznych dla uczestników; 

5) informowanie rodzin o możliwościach pomocy, jak również wskazanie adresów placówek pomocowych; 

6) przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie: współpraca z przedstawicielami wymiaru sprawiedliwości 
w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, prowadzenie działalności edukacyjnej służącej 
zmniejszeniu skali zjawiska przemocy w rodzinach, w szczególności z problemem alkoholowym, 
finansowanie i realizacja programów profilaktyki przemocy domowej, podejmowanie działań w ramach 
zespołu interdyscyplinarnego. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

1) realizację programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży odpowiednio dostosowanych do wieku 
i potrzeb; 

2) propagowanie oraz wspieranie programów i przedsięwzięć promujących trzeźwy i bezpieczny sposób 
zabawy oraz spędzania czasu wolnego; 

3) organizację i finansowanie szkoleń z zakresu kompetencji rodzicielskich, wychowawczych; 

4) organizowanie i finansowanie wyjazdów dzieci na kolonie terapeutyczne, obozy; 

5) realizację lokalnych imprez, przedstawień, konkursów profilaktycznych promujących zdrowy i trzeźwy styl 
życia; 

6) finansowanie spektakli teatralnych, pogadanek, warsztatów w szkołach i przedszkolach; 

7) finansowanie i organizację zajęć profilaktycznych, prelekcji, warsztatów z zakresu narkomanii 
i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz propagowania zdrowego trybu życia, m.in. w placówkach 
oświatowych działających na terenie gminy; 

8) zakup i rozpowszechnianie materiałów informacyjnych związanych z przeciwdziałaniem narkomanii, 
profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, propagowaniem zdrowego trybu życia, w tym 
czasopism, ulotek i książek; 

9) prowadzenie edukacji publicznej z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałaniu narkomanii poprzez m.in. udział w ogólnopolskich społecznych kampaniach, wydawanie 
i zakup materiałów, prowadzenie systemu informacji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1DA04D0-5019-4800-A94B-EA12E51A7B4E. Podpisany Strona 2



10) dotacje dla Policji na realizację zadań związanych z profilaktyką oraz zadań prewencyjnych. 

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej mającej na 
celu przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym w grupie młodzieży szkolnej i ich rodziców. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

1) upowszechnianie wiedzy dotyczącej uzależnień behawioralnych w ramach edukacji publicznej 
społeczeństwa; 

2) wydawanie i rozpowszechnianie materiałów edukacyjno- informacyjnych dotyczących uzależnień 
behawioralnych. 

5. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

1) powierzenie realizacji poszczególnych zadań gminnego programu organizacjom pozarządowym; 

2) współpracę ze stowarzyszeniami, Kościołem Katolickim, a także instytucjami zarówno z terenu gminy, jak 
i poza jej obszarem; 

3) udzielanie pomocy merytorycznej osobom fizycznym, instytucjom z zakresu profilaktyki alkoholowej 
i narkomanii; 

4) popieranie inicjatyw różnych organizacji i stowarzyszeń, których celem jest promowanie trzeźwości, 
przeciwdziałanie narkomanii i uzależnieniom behawioralnym; 

5) wspomaganie działalności stowarzyszeń w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym, w tym 
narkomanii i uzależnieniom behawioralnym. 

6. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i  
art. 15 ustawy oraz występowanie przed  sądem w charakterze oskarżyciela  publicznego. 

Zadanie to realizowane będzie poprzez: 

1) dokonywanie kontroli punktów sprzedaży alkoholu w zakresie przestrzegania zasad i warunków 
korzystania z zezwolenia; 

2) opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych; 

3) prowadzenie postępowania w sprawie cofnięcia zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w wyniku 
naruszenia warunków sprzedaży. 

Rozdział 2. 
Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii 

1) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bobrowicach; 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobrowicach; 

3) Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Bobrowicach; 

4) Inne podmioty, którym zlecane są zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, m.in.: 

a) poradnie Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia, 

b) szkoły z terenu gminy Bobrowice, 

c) Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Bobrowicach, 

d) Powiatowa Komenda Policji w Krośnie Odrzańskim, 

e) organizacje pozarządowe, 

f) kluby sportowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1DA04D0-5019-4800-A94B-EA12E51A7B4E. Podpisany Strona 3



Rozdział 3. 
Źródła finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii 

Źródłem finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii są środki finansowe budżetu gminy, pochodzące z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym, tj. za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych 
o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, tzw. ”małpki”. 

Rozdział 4. 

Zasady wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Bobrowicach 

1. Wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Bobrowicach jest wypłacane za każdy udział w pracach komisji. 

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 wynosi: 

1) za udział w posiedzeniu dla wszystkich członków komisji – 150 zł brutto; 

2) za przeprowadzenie kontroli punktu sprzedaży napojów alkoholowych – 200 zł. 

3. Podstawą naliczenia wynagrodzenia jest lista obecności. 

4. Powyższe wynagrodzenia podlegają opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1DA04D0-5019-4800-A94B-EA12E51A7B4E. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XVI/119/25 RADY GMINY BOBROWICE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH ORAZ   PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII NA   LATA 2026-2029
	Rozdział 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 6


	Rozdział 2 - Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w zał.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.2 pkt 4
	lit. c w zał.1 rozdz.2 pkt 4
	lit. d w zał.1 rozdz.2 pkt 4
	lit. e w zał.1 rozdz.2 pkt 4
	lit. f w zał.1 rozdz.2 pkt 4


	Rozdział 3 - Źródła finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w zał.1
	Rozdział 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4




